



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Saúde

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 108/2025

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 13 / 06 /2025

Objeto: Compra de materiais de consumo, para uso das comunidades quilombolas, conforme plano de ação - portaria 360/2023 - capítulo III - seção II - da qualificação da atenção à saúde da população remanescente de quilombos.

Data de início de recebimento de propostas: 16 / 06 /2025 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18 / 06 /2025 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. MAX	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	ASSADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 45CM X 32CM X 06CM, EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL.	UN	40	R\$ 85,68	R\$ 3.427,20
02	BOLO DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	08	R\$ 120,00	R\$ 960,00
03	BOLA DE FUTSAL SIMPLES	UN	08	R\$ 130,94	R\$ 1.047,52
04	BOLA DE VÔLEI	UN	04	R\$ 89,30	R\$ 357,20
05	CADEIRA DE PLÁSTICO COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPALHÁVEL, TIPO: COM BRAÇO	UN	50	R\$ 46,45	R\$ 2.322,50
06	CANECA, MATERIAL: PORCELANA, CAPACIDADE:300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADA, COR: BRANCA	UN	100	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
07	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:270 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO,	UN	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	INCOLOR				
08	FAQUEIRO, EMBALAGEM PAPELÃO C/24, MATERIAL TALHERES: AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE: FACAS 6 UN, GARFOS 6 UN, COLHERES 6 UN, COLHERES CAFÉ 6 UN	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
09	FORNO INDUSTRIAL, TIPO: ELÉTRICO, MATERIAL: CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRA REMOVÍVEL, PORTA VISOR VIDRO TEMPERADO, MATERIAL PUXADOR: ANTITÉRMICO, FAIXA TEMPERATURA: 0 A 300 °C	UN	02	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
10	JOGO BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO: JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E XADREZ, OUTROS COMPONENTES: PEÇAS PLÁSTICA	UN	20	R\$ 81,43	R\$ 1.628,60
11	MÁQUINA COSTURA TECIDO, APLICAÇÃO: COSTURA DOMÉSTICA, TIPO: INDUSTRIAL, FUNÇÃO: GALONEIRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM MADEIRA	UN	06	R\$ 3.170,00	R\$ 19.020,00
12	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO, COR BRANCA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO PROTEÇÃO ANTI UV, ALTA DE PERFURAÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS COMPR X LARF X ALT 690 X 690 X 700 MM, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30 KG	UN	10	R\$ 643,29	R\$ 6.432,90
13	PRATO MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RASO	UN	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
TOTAL					R\$ 57.468,92